
ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 17 de maio - domingo, 19 de maio, 2024
Round 1 Results for F1 - Ate 16,0 - Net

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Gabriela Carvalho Yoshikawa Bastos Golf Clube 34 39 73 +1 +7 

2 Jessica Mellace Paradise Golfe Clube 38 36 74 +2 +4 

3 Juliana Silva Viana Passos Riacho Grande Golfe Clube 35 39 74 +2 +2 

4 Gabriele Rodrigues Arujá Golf Club 38 36 74 +2 +6 

5 Valentina Bosselmann Itanhangá Golf Club 40 35 75 +3 +12 

6 Alexa Dresch Alonso São Fernando Golf Club 36 39 75 +3 +2 

7 Atsumi Ishizaki PL Golf Club 39 36 75 +3 +7 

T8 Akiko Kawasaki PL Golf Club 38 37 75 +3 +13 

T8 Lauren Nunes Grinberg Lago Azul Golfe Clube 39 38 77 +5 +13 

T8 Helena Miyaguti PL Golf Club 42 35 77 +5 +13 

11 Joelma Maria Rodrigues Clube de Campo de São Paulo 37 40 77 +5 +12 

12 Mika Ono Kibe PL Golf Club 41 37 78 +6 +21 

13 Angelica Dos Ouros Paradise Golfe Clube 39 40 79 +7 +23 

14 Kyoung Aie Kim Clube de Golfe de Campinas 39 40 79 +7 +11 

15 Stela Mayumi Miyagi Arujá Golf Club 41 39 80 +8 +16 

16 Solange Rodrigues Cabral de Souza Guarapiranga Golf & Country Club 42 40 82 +10 +20 

17 Patricia Vieira de Araujo Clube de Campo de São Paulo 41 41 82 +10 +22 

18 Michelle Ota Guarapiranga Golf & Country Club 46 44 90 +18 +48 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 17 de maio - domingo, 19 de maio, 2024
Round 1 Results for F1 - Ate 16,0 - Gross

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/- Bolsa

1 Valentina Bosselmann Itanhangá Golf Club 40 34 74 +2 +9 

2 Lauren Nunes Grinberg Lago Azul Golfe Clube 40 38 78 +6 +16 

3 Gabriele Rodrigues Arujá Golf Club 41 38 79 +7 +21 

4 Alexa Dresch Alonso São Fernando Golf Club 42 44 86 +14 +35 

5 Gabriela Carvalho Yoshikawa Bastos Golf Clube 41 46 87 +15 +49 

6 Angelica Dos Ouros Paradise Golfe Clube 44 44 88 +16 +50 

7 Jessica Mellace Paradise Golfe Clube 46 43 89 +17 +49 

8 Juliana Silva Viana Passos Riacho Grande Golfe Clube 44 47 91 +19 +53 

9 Solange Rodrigues Cabral de Souza Guarapiranga Golf & Country Club 47 44 91 +19 +47 

10 Atsumi Ishizaki PL Golf Club 48 44 92 +20 +58 

11 Kyoung Aie Kim Clube de Golfe de Campinas 46 47 93 +21 +53 

12 Joelma Maria Rodrigues Clube de Campo de São Paulo 46 48 94 +22 +63 

13 Helena Miyaguti PL Golf Club 51 44 95 +23 +67 

14 Akiko Kawasaki PL Golf Club 49 47 96 +24 +76 

15 Mika Ono Kibe PL Golf Club 50 46 96 +24 +75 

16 Stela Mayumi Miyagi Arujá Golf Club 50 48 98 +26 +70 

17 Patricia Vieira de Araujo Clube de Campo de São Paulo 51 50 101 +29 +79 

18 Michelle Ota Guarapiranga Golf & Country Club 53 50 103 +31 +87 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 17 de maio - domingo, 19 de maio, 2024
Round 1 Results for M1 - Ate 8,5 - Gross

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/- Bolsa

1 Guilherme Nunes Grinberg Lago Azul Golfe Clube 33 37 70 -2 -8 

T2 Guilherme Scorza Ziccardi Clube de Campo de São Paulo 38 35 73 +1 +5 

T2 Pietro Paolo Alvim Haras Anexo Golf 36 39 75 +3 +5 

4 Fernando Silva Campinas Golf Center 37 40 77 +5 +8 

5 Marcos Aurelio Negrini Damha Golf Club 38 40 78 +6 +2 

6 Benedito Roque Pinto de Souza Riacho Grande Golfe Clube 39 39 78 +6 +36 

7 Felipe Bornacina Cobra Clube de Campo de São Paulo 42 37 79 +7 +16 

8 Herik Machado Damha Golf Club 42 37 79 +7 +13 

9 Jocimario Souza Santa Mônica Clube de Campo 38 41 79 +7 +9 

10 Igor Cruz Damha Golf Club 36 44 80 +8 +18 

11 Haru Ogata Campo Olímpico de Golfe 41 39 80 +8 +24 

12 Fernando Vieira Dos Santos Riacho Grande Golfe Clube 40 40 80 +8 +28 

13 Eduardo Yuji Nonaka Arujá Golf Club 40 41 81 +9 +42 

14 Guilherme Carvalho Yoshikawa Bastos Golf Clube 42 39 81 +9 +13 

15 Rogerio Cardoso Damha Golf Club 40 43 83 +11 +27 

16 Carlos Momose Arujá Golf Club 40 43 83 +11 +29 

17 Luis Cabral Guarapiranga Golf & Country Club 41 43 84 +12 +35 

18 Francisco Jotaro Ishihara PL Golf Club 43 41 84 +12 +34 

19 Natanael Yoo Guarapiranga Golf & Country Club 41 43 84 +12 +33 

20 Luis Alberto Cabral de Souza Guarapiranga Golf & Country Club 44 41 85 +13 +40 

21 Nelson Tavares Junior Paradise Golfe Clube 42 43 85 +13 +34 

22 Geraldo Carvalho Santa Mônica Clube de Campo 45 43 88 +16 +30 

23 Rodrigo Nojiri Guarapiranga Golf & Country Club 43 46 89 +17 +56 

24 Cassio Filizola Clube de Campo de São Paulo 46 44 90 +18 +48 

25 Lee Taeyeon Terras de São José Golfe Club 48 43 91 +19 +36 

26 Mitiru Nagao Paradise Golfe Clube 45 47 92 +20 +39 

27 Roberto Andre da Silva Fernandes Campo Olímpico de Golfe 53 45 98 +26 +57 

28 Roberto Chang Young Koo Guarapiranga Golf & Country Club 52 49 101 +29 +53 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 17 de maio - domingo, 19 de maio, 2024
Round 1 Results for M1 - Ate 8,5 - Net

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Benedito Roque Pinto de Souza Riacho Grande Golfe Clube 33 34 67 -5 +3 

2 Pietro Paolo Alvim Haras Anexo Golf 33 36 69 -3 -13 

3 Felipe Bornacina Cobra Clube de Campo de São Paulo 38 34 72 E -5 

4 Guilherme Nunes Grinberg Lago Azul Golfe Clube 34 38 72 E -2 

5 Eduardo Yuji Nonaka Arujá Golf Club 36 37 73 +1 +18 

6 Fernando Silva Campinas Golf Center 35 38 73 +1 -4 

7 Guilherme Scorza Ziccardi Clube de Campo de São Paulo 38 35 73 +1 +5 

8 Haru Ogata Campo Olímpico de Golfe 38 36 74 +2 +6 

9 Fernando Vieira Dos Santos Riacho Grande Golfe Clube 37 37 74 +2 +10 

10 Nelson Tavares Junior Paradise Golfe Clube 36 38 74 +2 +1 

11 Francisco Jotaro Ishihara PL Golf Club 39 37 76 +4 +10 

12 Carlos Momose Arujá Golf Club 36 40 76 +4 +8 

13 Rogerio Cardoso Damha Golf Club 37 40 77 +5 +9 

14 Jocimario Souza Santa Mônica Clube de Campo 37 40 77 +5 +3 

15 Igor Cruz Damha Golf Club 35 43 78 +6 +12 

16 Rodrigo Nojiri Guarapiranga Golf & Country Club 37 41 78 +6 +23 

17 Luis Cabral Guarapiranga Golf & Country Club 38 41 79 +7 +20 

18 Cassio Filizola Clube de Campo de São Paulo 40 39 79 +7 +15 

19 Marcos Aurelio Negrini Damha Golf Club 38 41 79 +7 +5 

20 Luis Alberto Cabral de Souza Guarapiranga Golf & Country Club 41 38 79 +7 +22 

21 Natanael Yoo Guarapiranga Golf & Country Club 38 41 79 +7 +18 

22 Geraldo Carvalho Santa Mônica Clube de Campo 41 39 80 +8 +6 

23 Herik Machado Damha Golf Club 42 38 80 +8 +16 

24 Guilherme Carvalho Yoshikawa Bastos Golf Clube 42 39 81 +9 +13 

25 Mitiru Nagao Paradise Golfe Clube 40 42 82 +10 +9 

26 Lee Taeyeon Terras de São José Golfe Club 45 40 85 +13 +18 

27 Roberto Andre da Silva Fernandes Campo Olímpico de Golfe 47 40 87 +15 +24 

28 Roberto Chang Young Koo Guarapiranga Golf & Country Club 47 45 92 +20 +26 




